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“Kichik guruxlar bilan ishlash metodlari va texnalogiyalari” 

Farg'ona shahar kasb- hunar maktabi Davlat va huquq asoslari fani o'qituvchisi 

Namunaxon Umarovna Ergasheva 

Maxsus fan o' qituvchisi Karimova Sarvinoz Shavkatjon qizi 

Maxsus fan o'qituvchisi Mirzaqulova Iroda Nabiyevna 

Annotatsiya: Bu maqolada zamonaviy sharoitda taʼlim samaradorligini 

oshirishning eng maqbul yo’li - bu mashg’ulotlarning interfaol metodlar yordamda 

tashkil etish va innovatsion usullarni qo’llashda dars o’qitilganda sinfda qoloq, 

mavzuni o’zlashtirmaydigan o’quvchini ham o’ziga jalb qilishi va darsni juda 

qiziqarli o’tishiga qaratilgan ma’lumotlar qamrab olgan.  

Kalit so’zi: ta`lim, o’quvchi, tizim, kimyo, pedagog, metod, interfaol. 

«Pedagogik texnologiya» iborasi birinchi marta 1970 yilda yapon olimi 

T.Sakamote tomonidan kiritilgan. Olimning fikricha- pedagogik texnologiya 

(oʼqitish texnologiyasi) oʼqitishning maqbulligini taʼminlovchi yoʼl-yoʼriqlar tizimi 

bilan bogʼliq bilimlar sohasidir. Professor N.F.Talizina pedagogik texnologiyani 

belgilangan oʼquv maqsadiga erishishning oqilona usullarini aniqlashdan iborat,-

deb hisoblaydi. Professor N.Saydahmedovning aytishicha pedagogik texnologiya 

amaliyotga joriy etish mumkin boʼlgan maʼlum pedagogik tizimning loyihasi. 

Professor M.Ochilovning yozishicha pedagogik texnologiya tizimli, texnologik 

yondashuvlar asosida taʼlim shakllarini qulaylashtirish, natijasini kafolatlash va 

obʼektiv baholash uchun inson salohiyati hamda texnik vositalarning oʼzaro 

taʼsirini inobatga olib oʼzlashtirish jarayonlarida qoʼllaniladigan metodlar va 

usullar majmuidir. Bu tushunchaga YuNESKO tomonidan quyidagicha taʼrif 

berilgan: pedagogik texnologiya- bu taʼlim shakllarini optimallashtirish maqsadida 

texnik vositalar, inson salohiyati hamda ularning oʼzaro taʼsirini inobatga olib, 
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oʼqitish va bilim oʼzlashtirishning barcha jarayonlarini aniqlash, yaratish, uni 

qoʼllashning tizimli (loyihalashtirilgan) metodi (usuli)dir. Pedagogik texnologiya 

taʼlim-tarbiyadan koʼzlangan maqsadga erishish uchun oʼquv jarayonida 

qoʼllaniladigan usullar, vositalar majmuidir. Pedagogik texnologiya eskimi, 

yangimi qadimdan mavjud. Biroq jamiyat taraqqiy etgan sari maorif oldiga 

oʼzining yangidan-yangi ijtimoiy buyurtmalarini qoʼyib borganligi tufayli, taʼlim-

tarbiya jarayoni ham zamonaviy ilgʼor metodlar, usullar bilan boyib, yangilanib 

boradi. 

Oʼqituvchi tomonidan har bir darsni yaxlit holatda koʼra bilish va uni tasavvur 

etish uchun boʼlajak dars jarayonini loyihalashtirib olish kerak. Bunda oʼqituvchiga 

u tomonidan boʼlajak darsning texnologik xaritasini tuzib olishi katta ahamiyatga 

ega, chunki darsning texnologik xaritasi har bir mavzu, har bir dars uchun 

oʼqitilayotgan predmet, fanning xususiyatidan, talaba-oʼquvchilarning imkoniyati 

va ehtiyojidan kelib chiqqan holda tuziladi. Darsning texnologik xaritasini, zavodga 

tuproq shaklidagi chinni xom ashyoni topib kelishdan tayyor piyolagacha 

boʼladigan barcha texnologik jarayonlar stsenariysiga qiyoslash mumkin. 

Interfaol usullarda muammoli, hayotiy vaziyatlardan foydalanish juda yaxshi 

natijalar beradi. Baxsli, muammoli vaziyat–insonning faoliyati davridagi fikrlash 

natijasiga bogʼliq boʼlib qoladigan murakkab holatga yoki sharoitga tushib 

qolishidir. Bunday holatda u hodisa yoki jarayonni qanday izohlashni bilmaydi. 

Baxsli, muammoli vaziyatlar talabaoʼquvchilarning aqliy kuchini zoʼriqtiradi, 

vaziyatni oydinlashtirish uchun yoʼllar qidira boshlaydi. Qiyinchiliklar bilan 

toʼqnashadi. Odam muammo bilan yuzma-yuz (toʼqnash) kelgandagina fikrlay 

boshlaydi. Oʼzida mavjud bilimlar bilan fikrlab amallar bajara boshlab, saviyasiga 

mos darajadagi xulosalarga kela boshlaydi. 
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Quyida biologiya darslarda kichik guruhlarda ishlashni tashkillashtirish haqida 

ko`rsatmalar keltirilgan.  

-sinfning doska osilgan tomonida o‘qitishning texnik vositalaridan foydalanish 

uchun maxsus ekran yoki oppoq devorda yetarli darajada bo‘sh joy bo‘lishi kerak;  

-o‘qituvchi stoliga oldi bilan tirab bir parta qo‘yiladi. Bundan ekspertlar, 

sardorlar, konsultatsiya olishga, uy vazifasini yoki boshqa nazoratlarini 

topshirishga kelgan o‘quvchilar bilan suhbatlashishda foydalaniladi;  

-xonadagi boshqa har ikki parta bir-biriga oldi bilan tirab qo‘yiladi. Oqibatda 

to‘rt o‘quvchi bir-birlariga yuzma-yuz o‘tirishadigan, doskaga yon tomonlaridan 

qaraydigan bo‘lishadilar. Partalari yonma-yon turgan ikki kichik guruh birlashtirilib 

8 o`quvchidan iborat kichik guruhlar hosil qilish mumkin. Bunda o‘qituvchi 

mehnati ikki marta qisqarib, o`quvchilarning hamkorlikda ishlashlari yanada 

kuchayadi. Natijada butun o‘quv yili davomida doimiy ravishda hamkorlikda 

ishlaydigan kichik guruhlar shakllanadi;  

-har bir kichik guruhda kamida bitta yaxshi o‘zlashtiruvchi o‘quvchi (sardor, 

ekspert) bo‘lishi kerak;  

-sardorlar bir-birlari va o‘qituvchi-trener bilan maslahatlashishga borishlari 

uchun partalarning qulay tomonida o‘tirganlari maʼqul;  

-o‘qituvchi taklif etmagan holda uning huzuriga konsultatsiya uchun faqat bir 

o`quvchining kelishiga ruxsat etiladi; -bunday darsda bir kishi hamma uchun, 

hamma bir kishi uchun, aqliy hujum, sinektika, nima uchun kabi texnologiyalardan 

komleks foydalanish kerak;  

-yangi pedagogik texnologiyalardan har darsda sistematik foydalanilmasa 

kutilgan natijani bermaydi;  
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-o‘qituvchi-trener masala sharti va yechimini ekranga tushirib tushuntirgach, 

shunga o‘xshash bir xil topshiriqni barcha kichik guruhlarga hamkorlikda 

bajarishlari taklif etiladi;  

-ekranga tushirilgan masala sharti va yechimini tushuntirish jarayonida aqliy 

hujum, sinektika, nima uchun kabi interfaol metodlardan foydalanish qulay va 

yaxshi samara beradi. Bunda o‘quvchilarga noto‘g‘ri bo‘lsada o‘z fikrlarini 

bildirishlari, qo‘rqmasliklari, har qanday noo‘rin fikrlarga ham tanqidiy munosabat 

bildirilmasligi oldindan aytilishi kerak. O‘quvchini, umuman bolani fikrlashdan 

to‘xtatish jamiyat taraqqiyoti oldiga to‘siq qo‘yish bilan barobar;  

-o‘qituvchi o‘quvchilardan navbatdagi dars mavzusiga doir nazariy 

materiallarni uyda o‘rganib kelishlarini qatʼiy talab etishi zarur; -topshiriqni bajara 

olmagan ayrim kichik guruh sardorlarining boshqa kichik guruhlardan va 

o‘qituvchi-trenerdan yordam olishlariga ruxsat etiladi; 

 -agar bitta kichik guruh ishni bajara olmasa, kuchli sardorlardan birining 

ularga yordam berishi uyushtiriladi; -topshiriq birorta ham kichik guruh tomonidan 

bajarilmasa, oldin o‘rgatilgan masala yechimi yana ekranga chiqarilib, o‘qituvchi-

trener tomonidan qayta tushuntiriladi. Shu tartibda o‘quvchilar hamkorlikda 

mustaqil ishlashga o‘rgatiladi;  

-sardor sust o‘zlashtiruvchi sheriklarining o‘z imkoniyatlari darajasida 

o‘qishlariga masʼul; -sust o‘zlashtiruvchi o‘quvchilar o‘qituvchi-trener va 

sardorlarning doimiy eʼtiborida va ko‘magida bo‘lishlari, ularning har qanday 

kichik muvaffaqiyatlari rag‘batlantirilishi zarur;  

-qo‘yilgan topshiriqning qaysi kichik guruh sardori tomonidan birinchi 

bajarilganligi, qaysi sardorning boshqa kichik guruhlar sardorlariga necha marta 

yordam berganligi belgilangan bir o`quvchi tomonidan yozib boriladi. Bu yozuvlar 
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va o‘qituvchining shaxsiy kuzatishlari natijalari bo‘yicha kichik guruhlar va 

sardorlar rag‘batlantiriladi. 

Kichik guruhlarning barcha aʼzolariga bitta muammo taklif etiladi. Har bir 

kichik guruh o‘zlariga berilgan muammoga belgilangan vaqt ichida fikrlarini yozib, 

javoblari yozilgan varaqlarini boshqa guruh bilan almashtiradi. Javoblarni olgan 

guruh ularni baholaydi va tugal bo‘lmasa o‘z variantlari bilan to‘ldiradi. So‘ngra 

guruhlar fikrlari umumlashtirilib, eng yuqori ballga arziydigan to‘g‘ri va 

mukammal javoblar tanlab olinadi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 

1. Komenskiy YA.A. Buyuk didaktika. -T.: O‘qituvchi, 1975.  

2. Ojegov S.I. Slovar russkogo yazыka. -M.: Russkiy yazik, 1983.  

3. Pardayev M.Q. Iqtisodiyotga oid fanlarni yangi pedagogik texnologiya 

metodlarini qo‘llab o‘qitish. -Samarqand, 2007.  

4. Saydahmedov N., Ochilov A. Yangi pedagogik texnologiya mohiyati va 

zamonaviy loyihasi. -Toshkent, 1999.  

5. Saydahmedov N. Yangi pedagogik texnologiyalarni amaliyotga qo‘llash. 

Toshket, 2000.  

6. Sadriddinzoda SH.J., Eshmurodov M.SH. Pedagogik texnologiyalar va 

ulardan foydalanish kursi bo‘yicha maʼruzalar to‘plami. -Samarqand, 2007.  

7. Xodiyev B.YU., Golish L.V. Mustaqil o‘quv faoliyatini tashkil etish uslub va 

vositalari. -T.: TDIU, 2006. 

 

http://web-journal.ru/

